
MILDING AD VLASOTINCE 
naziv izdavaoca 

 

A) UVODNI DEO PROSPEKTA 
 

1. IZDAVALAC AKCIJA 
 
1.1. Naziv, sedište, MB i PIB   

AKCIONARSKO DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU MAŠINA I ODLIVAKA MILDING VLASOTINCE,  
29 NOVEMBAR br. 38, 16210 Vlasotince 
MB 07180683, PIB 101936801 

1.2. Osnovna delatnost:  
29560- Proizvodnja ostalih mašina za specijalne namene, na drugom mestu nepomenuta  

1.3. Visina osnovnog kapitala iz poslednjeg finansijskog izveštaja: 
 
2. AKCIJE KOJE SE IZDAJU 
 
2.1. Vrsta, klasa, oznaka emisije, CFI kod i ISIN broj hartije od vrednosti 
 Obične akcije sa pravom glasa,  I i II EMISIJA, ESVUFR, RSMILDE87478 
 
3. 

 
OBIM EMISIJE AKCIJA 

 
3.1. Navesti ukupnu nominalnu vrednost svih hartija od vrednosti koje se nameravaju izdavati u 

dinarima:  162.104.000,00 
  
4. BROJ KOMADA AKCIJA I NjIHOVA NOMINALNA VREDNOST 
 
4.1. Ukupan broj hartija od vrednosti koje se nameravaju izdati : 162.104 
4.2. Nominalna vrednost jedne hartije od vrednosti:  1000,00 
  
5. PRODAJNA CENA AKCIJA 
 
5.1. Navesti cenu po kojoj se nude hartije od vrednosti:       
5.2. Način plaćanja za hartije od vrednosti:       
  
6. PRAVA I OBAVEZE IZ AKCIJA 
 
6.1. Navesti sva prava i obaveze iz akcija: 

- Pravo upravljanja srazmerno učešću u osnovnom kapitalu na način i pod uslovima 
utvrđenim aktom o osnivanju, Statutom i drugim aktima. 

- Pravo na učešće u raspodeli dobiti srazmerno učešću u osnovnom kapitalu 
- Pravo na deo likvidacione, odnosno stečajne mase 
- Pravo na jednakost sa akcionarima koji poseduju akcije iste vrste 
- Pravo preče kupovine akcija u narednim emisijama, srazmerno visini svog udela 
- Pravo da slobodno raspolažu svojim akcijama na organizovanom tržištu u skladu sa 

propisima koji regulišu trgovinu hartijama od vrednosti 
- Druga prava predviđena zakonom, aktom o osnivanju i Statutom. 

6.2. Pravo prečeg upisa        
6.2.1. Lica koja imaju preče pravo na upis i uplatu akcija i osnov nastanka tog prava:      vlasnici 

običnih akcija po osnovu Odluke  nadležnog organa o izdavanju akcija  
6.2.2. Ukupan broj hartija od vrednosti po osnovu kojih ostvaruju pravo prečeg upisa: 

      komada 
6.2.3. Broj akcija nove emisije na kojima se ostvaruje pravo prečeg upisa       

 
6.3. Poreske obaveze imalaca akcija 
6.3.1. Porez na imovinu, promet, dobit, oslobođenje od poreza, poreski stimulansi 

1. Porez na prenos apsolutnih prava: 0,3% 
2. Porez na kapitalnu dobit :  20% na razliku prodajne cene i   nominalne vrednosti  
uvećane za rast  cena na malo                                                               

6.4. Način regulisanja eventualnih sporova između izdavaoca i imalaca hartija od vrednosti i naziv 
suda nadležnog za rešavanje sporova       
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7. VREME, MESTO I ROK  ZA UPIS AKCIJA 
 
7.1. Navesti naziv, sedište, adresu i radno vreme BDD/banke i rok u kom se može vršiti upis akcija 

(posebno navesti rok za upis po osnovu prava prečeg upisa) 
ALPHA BANK SRBIJA A.D. BEOGRAD, Kralja Milana 11 

  
8. MESTO I USLOVI UPLATE AKCIJA 
 
8.1. Navesti naziv, sedište, adresu, rok u kom se može vršiti uplata akcija i radno vreme banke u 

kojoj se vrši uplata:        
8.2. Navesti način na koji se vrši raspodela više upisanih i uplaćenih hartija od vrednosti licima koja 

vrše upis i uplatu hartija od vrednosti:        
8.3. Posledice neplaćanja ili prekoračenja roka za uplatu:       
8.4. Broj hartija od vrednosti koji mora biti upisan i uplaćen da bi se prodaja smatrala uspešnom 

(prag uspešnosti):        
8.5. Način i rok vraćanja uplaćenih iznosa u slučaju da prodaja ne bude uspešna sa kamatnom 

stopom koja se obračunava na uplaćena sredstva i metod njenog obračuna:      
8.6. Naziv i sedište lica koje vodi registar i vrši kliring i saldiranje obaveza iz hartija od vrednosti 

koje se nameravaju izdavati (Centralni registar) 
 Centralni registar, depo i kliring hartija od vrednosti a.d. Beograd 

 
9. TRŽIŠTE NA KOME SE TRGUJE HARTIJAMA OD VREDNOSTI 
 
9.1. Naziv i sedište organizovanog tržišta, datum uvođenja iste vrste akcija na organizovano tržište, 

obim transakcija tom vrstom hartija od vrednosti na organizovanom tržištu u poslednjih šest 
meseci uz navođenje najviše i najniže ostvarene cene 

 Beogradska berza a.d. Beograd - 05.11.2007. godine 
  
10. KRATAK PREGLED OSNOVNIH PODATAKA O IZDAVAOCU AKCIJA 
 
10.1. Datum donošenja odluke na osnovu koje se vrši izdavanje hartija od vrednosti i naziv 

nadležnog organa izdavaoca koji je doneo tu odluku: 
Na osnovu Zakona o privatizaciji emitovana je I emisija akcija (datum odluke o 
emisiji 21.05.2003. godine) u ukupnom broju od 150.582 akcija, nominalne vrednosti 
1000,00 dinara. 
Odluka Skupštine akcionara preduzeća od 19.04.2008 o izdavanju običnih akcija II 
emisije bez javne ponude radi povećanja osnovnog kapitala po osnovu obaveznog 
investiranja u subjekt privatizacije. Ovom Odlukom se izdaju akcije II emisije serije B 
zatvorenog tipa u ukupnom obimu od 11.522.000,00 dinara i to 11.522 običnih akcija, 
nominalne vrednosti 1000,00 dinara. 
Ukupan broj akcija I i II emisije je 162.104, nominalne vrednosti 1000,00 dinara. 
 

10.2. Namena sredstava koja se prikupljaju izdavanjem hartija od vrednosti; navesti namenu 
sredstava (za obavljanje poslova iz delokruga izdavaoca i kojih, ili za kupovinu imovine koja 
nije namenjena obavljanju redovne delatnosti izdavaoca, np. hartija od vrednosti drugih 
izdavalaca):       

10.3. Navesti osnovne podatke o poslovanju i planu razvoja izdavaoca: 
       
  
11. BROKERSKO-DILERSKO DRUŠTVO I/ILI OVLAŠĆENA BANKA KOJA UČESTVUJE U 

ORGANIZOVANjU JAVNE PONUDE 
11.1. Navesti naziv i sedište agenta, odnosno pokrovitelja emisije koji učestvuje u organizovanju 

izdavanja hartija od vrednosti: ALPHA BANK SRBIJA A.D. Beograd, Kralja Milana 11 
11.2. Navesti naziv i sedište glavnog organizatora izdavanja, ako više lica učestvuje u organizovanju 

izdavanja:       
11.3. Navesti vrstu ugovora o organizovanju izdavanja i vrstu obaveze agenta, odnosno pokrovitelja 

emisije:       
11.4. Navesti iznos naknade koju agent, odnosno pokrovitelj emisije naplaćuje izdavaocu za usluge u 

vezi organizovanja izdavanja, odnosno navesti iznos razlike u ceni po kojoj pokrovitelj emisije 
kupuje od izdavaoca hartije od vrednosti i prodaje iste u postupku izdavanja:       

11.5. Navesti da li se obaveza agenta, odnosno pokrovitelja emisije odnosi na sve ili na određeni deo 
hartija od vrednosti koje se nameravaju izdavati:       
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B) OSNOVNI PROSPEKT 
 
 

1. PODACI O IZDAVAOCU AKCIJA 
 
1.1. OSNOVNI PODACI 
1.1.1. Naziv, sedište, adresa, MB i PIB 

MILDING AD VLASOTINCE, 29 NOVEMBAR br. 38 
MB 07180683, PIB 101936801 

1.1.2. Broj i datum registracije u Agenciji za privredne registre 
BD 32569 od 02.07.2005 

1.1.3. Datum osnivanja:22.06.1995. 
1.1.4. Položaj izdavaoca u okviru grupacije  
1.1.4.1. Odnos prema drugim preduzećima:       
1.1.4.2. Način povezanosti izdavaoca sa drugim pravnim licima:       
1.1.4.3. Osnova za učešće izdavaoca u upravljanju drugima pravnim licima, odnosno osnov za 

učešće drugih lica u upravljanju pravnog lica izdavaoca:       
1.1.5. Opšta akta izdavaoca, navesti mesto i vreme kad i gde se može izvršiti uvid u osnivački 

akt ili statut ili druga opšta akta izdavaoca, sa poslednjim izmenama i dopunama: 
MILDING AD VLASOTINCE, 29 NOVEMBAR br. 38, 16210 Vlasotince 

1.2. KAPITAL IZDAVAOCA 
1.2.1. Kapital (podaci iz poslednjeg finansijskog izveštaja u hiljadama dinara) 
1.2.1.1. Ukupan kapital: 131.820  
1.2.1.2. Osnovni kapital: 151.467  
1.2.1.3. Ostali kapital :       
1.2.1.4. Upisani, a neuplaćeni capital:       
1.2.1.5. Rezerve sa emisionom premijom:       
1.2.1.6. Revalorizacione rezerve: 78.617  
1.2.1.7. Akumulirani dobitak: 952  
1.2.1.8 Akumulirani gubitak: 99.216  
1.2.1.9. Otkupljene sopstvene akcije:       
1.2.2. Izdate akcije 
1.2.2.1. Broj običnih izdatih akcija, CFI kod i ISIN broj: 

162.104, ESVUFR, RSMILDE66019  
1.2.2.2. Broj preferencijalnih izdatih akcija po klasama, CFI kod i ISIN broj 

      
1.2.2.3. Prava iz akcija po vrstama i klasama: 

- Pravo upravljanja srazmerno učešću u osnovnom kapitalu na način i pod uslovima 
utvrđenim aktom o osnivanju, Statutom i drugim aktima. 

- Pravo na učešće u raspodeli dobiti srazmerno učešću u osnovnom kapitalu 
- Pravo na deo likvidacione, odnosno stečajne mase 
- Pravo na jednakost sa akcionarima koji poseduju akcije iste vrste 
- Pravo preče kupovine akcija u narednim emisijama, srazmerno visini svog udela 
- Pravo da slobodno raspolažu svojim akcijama na organizovanom tržištu u skladu 

sa propisima koji regulišu trgovinu hartijama od vrednosti 
- Druga prava predviđena zakonom, aktom o osnivanju i Statutom. 

1.2.2.4. Način izdavanja akcija       
1.2.3. Promene na kapitalu   
1.2.3.1. Navode se odredbe opštih akata izdavaoca koje se odnose na promene kapitala 

Članovi od 33 do 40 Odluke o promeni oblika organizovanja u otvoreno 
akcionarsko društvo, se odnose na promene kapitala a odluke donosi Skupština 
akcinara 

1.2.3.2. Opis promena osnovnog kapitala, revalorizacionih i drugih rezervi, upisanog, a 
neuplaćenog kapitala, otkupljenih sopstvenih akcija, emisione premije, sopstvenih akcija, 
ukupnog kapitala (podaci se daju za prethodne tri godine) 
      

1.2.3.3. Bitni elementi osnivačkog akta izdavaoca o odobrenom kapitalu, datum donošenja odluke i
visina povećanja kapitala 
      

1.2.3.4. Bitni elementi osnivačkog akta, datum donošenja odluke o uslovnom povećanju kapitala,
visina povećanja kapitala, broj i vrsta izdatih akcija, sa detaljnim opisom uslova za njihovo
izdavanje       
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1.2.4. Sopstvene akcije  
1.2.4.1. Broj i procenat sopstvenih akcija prema klasi: 11522 komada, 7,10778% 
1.2.4.2. Vreme i razlog sticanja: II emisija od 27.10.2008 bez javne ponude radi povećanja 

osnovnog kapitala po osnovu obaveznog investiranja u subjekt privatizacije. 
Po osnovu Ugovora o prodaji kapitala metodom javne aukcije II Ov. Br.306/07 
od 14.03.2007,  Kupac  ima obavezu da neće prodati, preneti ili na bilo koji drugi 
način otuđiti akcije u periodu od 2 godine, od dana zaključenja Ugovora.  
Po pravilima Centralnog registra akcije iz obavezne dokapitalizacije uknjižene su 
u Centralni registar kao sopstvene akcije preduzeća do ispunjenja ugovornih 
obaveza prema Agenciji za privatizaciju.  

1.2.4.3. Podaci o portfelju sopstvenih akcija        
1.3. KNJIGOVODSTVENA VREDNOST AKCIJA I TRGOVINA HARTIJAMA OD VREDNOSTI IZDAVAOCA 
1.3.1. Knjigovodstvena vrednost akcija   
1.3.1.1. Poslednja izračunata knjigovodstvena vrednost akcija po klasama i datumu kada je ta 

vrednost utvrđena, a ako je poslednja knjigovodstvena vrednost akcija izračunata na 
osnovu podataka bez izveštaja ovlašćenog revizora, onda se navodi i knjigovodstvena 
vrednost akcija utvrđena na osnovu revidiranih podataka; kratak opis metoda koji je 
korišćen za izračunavanje knjigovodstvena vrednosti akcija: 
Knjigovodstvena vrednost akcija u iznosu od 884,25 dinara utvrđena je na bazi 
vrednosti trajnog kapitala sa stanjem na dan 31.12.2007. godine u iznosu od Din. 
143.342/h*, koja je podeljenja ukupnim brojem, do sada izdatih, akcija 
izdavaoca: 162.104 
*(trajni kapital na dan 31.12.2007 u iznosu od 131.820/h je uvećan za iznos od 
11.522/h na osnovu obavezne dokapitalizacije koja nije proknjižena u bilansima 
za 2007. godinu ) 
 

1.3.2. Trgovina hartijama od vrednosti izdavaoca 
1.3.2.1. Organizovano tržište na kome se trguje akcijama izdavaoca 

Beogradska berza a.d. Beograd- 05.11.2007 
1.3.2.2. Vreme određeno za trgovanje tim akcijama:       
1.3.2.3. Grafički prikazi dnevnih oscilacija cene i obima prometa u prethodnih šest meseci - pri 

čemu x osa označava datum, a y osa označava cenu, odnosno obim prometa 

  
1.3. IMAOCI AKCIJA 
1.3.1. Ime/naziv imaoca Broj i % akcija  sa pravom 

glasa 
Broj i % 

preferencijalnih akcija
 KONZORCIJUM 105407; 65,02431%       
    
    
 
 

Podaci iz Centralnog registra na dan 05.12.2008 

 U gornjoj tabeli se daju podaci za lica koja imaju više od 5% akcija sa pravom glasa ili za 
deset najvećih akcionara sa pravom glasa. Na kraju tabele se navodi datum kada su 
podaci dobijeni iz Centralnog registra 

  
2. POSLOVANjE, IMOVINA I OBAVEZE IZDAVAOCA 
 
2.1. DELATNOST IZDAVAOCA 

Uz podatke o izdavaocu, ako izdavalac ima položaj matičnog društva, daju se isti podaci i za
zavisna društva (u kojima izdavalac ima 25% i više učešća u osnovnom kapitalu) uz naziv, 
sedište, matični broj zavisnog društva i procenat učešća u kapitalu i odlučivanju koje ima 
matično društvo u zavisnom društvu 

2.1.1. Osnovna delatnost   
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2.1.1.1. Naziv i šifra osnovne delatnosti:  
29560- Proizvodnja ostalih mašina za specijalne namene, na drugom mestu 
nepomenuta 

2.1.2. Prihodi od delatnosti 
2.1.2.1 
 

Navesti vrednost prihoda od delatnosti po osnovu koje izdavalac ostvaruje najveći prihod za
prethodne tri godine: 
Prihodi od prodaje: 

 Godina iznos u hiljadama dinara 
 2005. 622 
 2006. 279 
 2007. 19.931 
2.1.3. Položaj na tržištu 
2.1.3.1. Procena učešća izdavaoca na tržištu roba i usluga po delatnostima izdavaoca; glavni

konkurenti na tom tržištu i procena njihovog učešća na tržištu:        
2.1.4. Poslovi koji se obavljaju van sedišta:       
2.1.4.1. Naziv mesta, osim sedišta izdavaoca, gde izdavalac vrši svoju delatnost - organizacione i

poslovne jedinice i predstavništva:        
2.1.5. Posebne okolnosti 
2.1.5.1. Navode se i druge bitne činjenice i okolnosti vezane za poslovanje izdavaoca, koje mogu 

imati uticaja na podatke o poslovanju izdavaoca:        
2.1.6. Prekidi u poslovanju 
2.1.6.1. Navode se prekidi u poslovanju izdavaoca u prethodne tri godine i razlozi za prekid: 

      
2.2. IMOVINA I OBAVEZE IZDAVAOCA 

Uz podatke o izdavaocu, ako izdavalac ima položaj matičnog društva, daju se isti podaci i za
zavisna društva uz naziv zavisnog društva 

2.2.1. Nekretnine, postrojenja i oprema   
2.2.1.1 Podaci o nekretninama, vrsti, mestu gde se nalazi, površini, vrednost te nekretnine, 

uključujući nekretninu datu i/ili uzetu u zakup 
 

Naziv 
fabrike 

Lokacija 
Površina 

proizvodnja  
u m2 

Površina 
skladište u 

m2 

Površina 
kancelarije 

u m2 

Broj 
zaposlenih 

Milding AD 29.Novembar br 38 6887 2174 906 85 

 

Zemljište - Lokacija Namena Površina ha 

29. Novembar br. 38 Vlasotince Gradsko gradjevinsko   5.0847 

 
2.2.1.2. Vrednost postrojenja i opreme 

2.2.2. Učešće u kapitalu drugih pravnih lica 

2.2.2.1. Naziv i sedište 
pravnog lica 

Učešće kapitalnog 
ulaganja u aktivi 

izdavaoca 

Učešće izdavaoca u 
kapitalu pravnog lica 

Pravo glasa 
izdavaoca u pravnom 

licu u % 
                         

     

  
U gornjoj tabeli se daju podaci o ulaganjima izdavaoca kojima se ostvaruje učešće 
izdavaoca u kapitalu drugih pravnih lica u iznosu od 10% i više. Ako izdavalac ima 
položaj matičnog društva, u tabeli se daju i sledeći podaci za zavisna društva: 
- delatnost;  
- članovi uprave; 
- razvojna politika i strategija; 
- ukupni dobitak/gubitak, za prethodne tri godine; 
- ukupan kapital, za prethodne tri godine; 
- ukupna aktiva, za prethodne tri godine 

2.2.3. Patenti, koncesije, posebne dozvole 

2.2.3.1. Navesti ukratko podatke o uslovima i očekivanom trajanju odobrenih koncesija, 
patenata, bitnijih komercijalnih ugovora, ugovora o franšizingu, posebnih dozvola 
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za uvoz ili izvoz robe ili obavljanje delatnosti i sl.        

2.2.4. Najveća kapitalna ulaganja 

2.2.4.1. Opis najvećih ulaganja i povlačenja uloženih sredstava u prethodno navedene 
vidove imovine u prethodne tri godine i opis načina na koji je finansirana svaka od 
tih investicija; opis drugih bitnijih investicija i povlačenja uloženih sredstava i 
način na koji su finansirane te investicije 
      

2.2.5. Založna prava 

2.2.5.1. Osnovni podaci o imovini izdavaoca na kojoj je konstituisano pravo zaloge: vrsta 
zaloge, vrednost založnog dobra i založnog potraživanja, trajanje zaloge, naziv 
založnog poverioca:  

 Hipoteka na nepokretnostima:  
Založno dobro Vrednost u din Založni poverilac Trajanje zaloge 

Zgrada restorana 
društvene ishrane 

27.000.000 RUJP Od 23.04.2008 
do 30.06.2009 

Hala mašinske obrade 45.000.000 RUJP Od 23.04.2008 
do 30.06.2009 

Električna mosna 
Dizalica nos. 10MP 

2.380.000 Komercijalna 
Banka 

Do 17.03.2009 

Električna mosna 
dizalica nos. 5MP 

1.750.000 Komercijalna 
Banka 

Do 17.03.2009 
 

 
2.2.6. 

 
Parnični i drugi postupci 

2.2.6.1. Podaci se daju samo za značajnije postupke koji se vode pred sudom ili organom 
uprave: broj postupaka u kojima je izdavalac tuženi i ukupna vrednosti svih 
sporova; broj postupaka u kojima je izdavalac tužilac i ukupna vrednost svih 
sporova; postupci u vezi sa pravom industrijske svojine i zloupotrebom 
monopolskog položaja navode se posebno: / 

2.2.7. Ukupan iznos obaveza izdavaoca koje nisu dospele do dana podnošenja zahteva: 

2.2.7.1. Iznos obaveza izdavaoca po osnovu bankarskih kredita  / 
2.2.7.2. Iznos obaveza izdavaoca po osnovu izdatih dužničkih hartija od vrednosti        
2.2.7.3. Ostale obaveze izdavaoca        
2.2.8. Ukupan iznos obaveza izdavaoca koje nisu ispunjene o roku njihovog dospeća do 

dana podnošenja zahteva :    23.000.00 ( u hiljadama dinara) 
2.2.8.1. Iznos obaveza izdavaoca po osnovu bankarskih kredita: / 

2.2.8.2. Iznos obaveza izdavaoca po osnovu izdatih dužničkih hartija od vrednosti / 

2.2.8.3. Ostale obaveze izdavaoca:       

2.2.9. Zaposleni 
2.2.9.1. Ukupan broj zaposlenih lica kod izdavaoca i broj zaposlenih u okviru određenog 

stepena stručne spreme i prosečan broj zaposlenih u prethodne tri godine: 
                                                                                
stepen stručne spreme 2005 2006 2007 
NK 24 24 17 
KV 73 73 49 
SSS 16 16 8 
VŠ 8 8 5 
VSS 7 7 8 
ukupno 128 128 

 
87 

 
2.2.9.2. Ukupna vrednost obaveza prema zaposlenima        

2.3. FINANSIJSKI PODACI 
2.3.1. Podaci iz nekonsolidovanih finansijskih izveštaja izdavaoca za prethodne tri godine 
2.3.1.1. Bilansa stanja 
2.3.1.2. Bilansa uspeha 

 
Osnovni bilansni pokazatelji (u 000 dinara) usklađeni sa MRS:
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AKTIVA: 31.12.2005. 31.12.2006. 31.12.2007. 

UKUPNA AKTIVA: 189.963 181.942 187.155 

Stalna imovina 158.704 151.711 148.552 

 Neuplaćeni upisani kapital    

 Goodwill    

 Nematerijalna ulaganja    

 Nekretnine, postrojenja, oprema i biol. 
Sredstva 

154.975 147.983 145.211 

 Dugoročni finansijski plasmani 3.729 3.728 3.341 

            Učešća u kapitalu 2.886 2.885 2.498 

 Ostali dugoročni fin. plasmani 843 843 843 

Obrtna imovina 31.259 30.231 38.603 

    Zalihe 17.693 16.587 29.515 

 Stalna sredstva namenjena prodaji i 
sred. Poslovanja koje se obustavlja 

   

 Krakoročna potraživanja, plasmani i 
gotovina 

13.566 13.644 9.088 

 Odložena poreska sredstva    

Poslovna imovina 189.963 181.942 187.155 

Gubitak iznad visine kapitala    

Vanbilansna  aktiva 27.391   

 

PASIVA: 31.12.2005. 31.12.2006. 31.12.2007. 

UKUPNA PASIVA: 189.963 181.942 187.155 

Trajni kapital: 146.879 130.868 131.820 

  osnovni kapital 151.467 151.467 151.467 

 neuplaćeni upisani kapital    

 rezerve     

 revalorizacione rezerve  78.617 78.617 78.617 

 neraspoređena dobit   952 

 Gubitak 83.205 99.216 99.216 

 Otkupljene sopstene akcije    

Dugoročna rezervisanja i obaveze 43.084 51.074 55.335 

 Dugoročna rezervisanja    

 Dugoročne obaveze   6.315 

 Dugoročni krediti    

 Ostale dugoročne obaveze   6.315 

 Kratkoročne obaveze 43.084 51.074 49.020 

 Kratkoročne finansijske 
obaveze 

1.268 1.639 161 

 Obaveze po osnovu sred. 
namenjenih prodaji i sred. 
Poslovanja koja se obustavlja 

   

 Obaveze iz poslovanja 10.597 10.633 12.282 

 Ostale kratkoročne obaveze i 
pas. vr. ogranič. 

31.219 38.802 32.375 

 Obaveze po osnovu PDV i 
ostalih jav. prihoda  

   

 Obaveze po osnovu poreza na 
dobitak  

  4.202 
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 Odložene poreske obaveze    

Vanbilansna pasiva 27.391   

 
Osnovni bilansni pokazatelji (u 000 dinara) usklađeni sa izmenjenim MRS i novodonetim MSFI: 

PRIHODI I RASHODI: 31.12.2005. 31.12.2006. 31.12.2007. 

UKUPNI PRIHODI: 30.410 358  

Poslovni prihodi: 622 358 32.972 

 - Prihodi od prodaje 622 279 19.931 

 -  Prihodi do aktivirnja učinaka    

 -  Povećanje vrednosti zaliha 
učinaka 

  13.041 

 - Smanjenje vrednosti zaliha 
učinaka 

   

 -  Ostali poslovni prihodi  79  

Finansijski prihodi     

Ostali prihodi 29.788  21.808 

UKUPNI RASHODI: 46.165 16.369  

Poslovni rashodi 25.500 15.699 34.999 

 - Nabavna vrednost prodate robe  70  

 -  Troškovi materijala  786 11.871 

 -  Troškovi zarada, i ostali lični 
rashodi 

17.433 7.135 13.938 

 - Troškovi amortizacije i 
rezervisanja 

7.151 6.992 5.931 

 -  Ostali poslovni rashodi 916 716 3.259 

Finansijski rashodi  761  301 

Ostali rashodi 19.904 670 18.528 

DOBITAK (GUBITAK) IZ REDOVNOG 
POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA 

(15.755) (16.011) 952 

NETO DOBITAK (GUBITAK)POSLOVANJA 
KOJI SE OBUSTAVLJA 

   

DOBITAK (GUBITAK) PRE OPOREZIVANJA  (16.011) 952 

POREZ NA DOBITAK    

Poreski rashodi perioda    

Odloženi poreski rashodi perioda    

Odloženi poreski prihodi perioda    

Isplaćena lična primanja poslodavcu    

NETO DOBITAK (GUBITAK): (15.755) (16.011) 952 

NETO DOBITAK KOJI PRIPADA 
MANJINSKIM ULAGAČIMA  

   

NETO DOBITAK KOJI PRIPADA 
VLASNICIMA MATIČNOG PRAVNOG 
LICA 

   

I ZARADA PO AKCIJI     

1. Osnovna zarada     

2. Umanjena zarada po akciji    

 
 
 
 
 

2.3.1.3. Izveštaja o novčanim tokovima 
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2.3.1.4. Izveštaja o promenama na kapitalu 
2.3.1.5. Značajna objašnjenja pojedinih pozicija iz finansijskih izveštaja sadržanih u napomenama

uz finansijske izveštaje:       
2.3.1.6. Zaključno mišljenje revizora:  

 
* Nije vršena revizija, niti podnošen izveštaj o reviziji finansijskih izveštaja Mildinga ad 
Vlasotince, pa samim tim ni za 2006. godinu. Podaci iz finansijskih izveštaja za 2006. 
godinu predstavljaju početna stanja na dan 01. januara 2007. godine i kao takvi imaju 
uticaj na rezultat poslovanja za 2007. godinu. 
* Nismo se uverili u postojanje, istinitost i objektivnostzaliha, iskazanih u bilansu stanja na 
dan 31.12.2007. godine(AOP 013) u iznosu od Din.29.515 hiljada iz sledećih razloga:  
- Nismo prisustvovali popisu zaliha na dan 31.12.2007, budući da smo angažovani kao 
revizori nakon tog datuma, niti smo alternativnim revizorskim postupcima bili u mogućnosti
da se uverimo u količine zaliha; 
-  Ne postoji odgovarajuća –propisana evidencija u okviru klase 9- obračun troškova i 
učinaka na osnovu koje bi mogli potvrditi pravilnost utvrđivanja cene koštanja zaliha 
nedovršene proizvodnje. 
* Nismo se mogli uveriti u istinitost i objektivnost potraživanja od kupaca u zemlji 
iskazanih u bolansu stanja u ukviru pozicije (AOP 016), u iznosu din. 8.143 hiljade iz 
razloga što nezavisnim konfirmacijama salda, koju smo sproveli u toku revizije, kao i 
drugim alternativnim postupcima, nismo uspeli potvrditi navedena potrtaživanja. Osim 
navedenog, nismo saglasni ni sa primenjenom računovodstvenom politikom njihovog 
vrednovanja, jer deo ovih potraživanja u iznosu Din. 2.141 hiljada potiće iz ranijih perioda, 
pa je shodno načelu opreznosti za verovatan iznos nenaplativosti ovih potraživanja trebalo 
stvoriti ispravku vrednosti na teret rashoda tekućeg perioda. 
 
Po našem mišljenju, osim za efekte koje na finansijske izveštaje imaju pitanja razmotrena 
u prethodnim tačkama, finansijski izveštaji istinito i objektivno po svim materijalno 
značajnim pitanjima, prikazuju finansijsko stanje „Milding“ ad Vlasotince na dan 
31.12.2007. godine, rezultat poslovanja, tokove gotovine i promene na kapitalu za poslovu 
godinu  završenu na taj dan, u skladu sa računovodstvenim propisima važećim u Republici 
Srbiji.  
 
Ne izražavajući dodatnu rezervu u odnosu na dato mišljenje, skrećemo pažnju na sledeće: 
- Milding ad Vlasotince je bez zaključenog Ugovora o namirenju potraživanja, isknjižio iz 
svojih poslovnih knjiga obavezu prema Fondu za razvoj Republike Srbije, Beograd koja je 
predmet otpusta duga i koja po evidenciji Fondqa na dan 31.12.2007. godine, iznosi Din. 
35.048 hiljada. Zaključenje Ugovora o namirenju potraživanja je izvesno, ali se datum 
njegovog sklapanja, za sada, ne može utvrditi. 
- Napomene uz finansijske izveštaje ne pružaju dovoljno informacija o primenjenim 
računovodstvenim politikama, strukturi pojedinih pozicija finansijskih izveštaja i drugim 
relevantnim pitanjima. U njima nisu obelodanjene promena na nekretninama, 
postrojenjima i opremi u 2007. godini, amortizacione stope, hipoteke, geografski raspored 
kupaca, neusglašena potraživanja i obaveza, kreditori, kamatne stope i dr. 
- Kratkoročne obaveze u bilansu stanja na dan 31.12.2007. godine veće su od obrtne 
imovine za Din.417 hiljada. Blokada tekućeg računa traje neprekidno od 2003. godine. 
Finansijski izveštaji su sastavljeni uz uvažavanje pretpostavke neograničenog trajanja 
poslovanja, a napred navedeno može dovesti u pitanje opravdanost primene ovog načela. 

2.3.2. Podaci iz konsolidovanih finansijskih izveštaja izdavaoca za prethodne tri godine 
2.3.2.1. Pravna lica obuhvaćena konsolidovanim izveštajem 
2.3.2.2. Konsolidovani bilans stanja 
2.3.2.3. Konsolidovani bilans uspeha 
2.3.2.4. Konsolidovani izveštaj o novčanim tokovima 
2.3.2.5. Konsolidovani izveštaj o promenama na kapitalu 
2.3.2.6. Značajnija objašnjenja pojedinih pozicija iz finansijskih izveštaja sadržanih u napomenama

uz finansijske izveštaje 
2.3.2.7. Zaključno mišljenje revizora 
2.3.3. Značajniji pokazatelji poslovanja i uspešnosti 
2.3.3.1. Navode se značajniji pokazatelji poslovanja kao što su pokazatelji likvidnosti, solventnosti, 

neto obrtni kapital, pokazatelji profitabilnosti i drugi, primereni osnovnoj delatnosti 
izdavaoca. Za izdavaoce iz finansijskog sektora kojima je posebnim propisima uređena 
vrsta, način obračuna i visina određenih pokazatelja, navode se njihova ostvarena i 
propisana vrednost 
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2.3.4. Troškovi zarada 
2.3.4.1. Navode se troškovi zarada, za prethodna tri meseca pojedinačno, u bruto i neto iznosu:      

(u hiljadama dinara). Zarade za IX,X i XI/2008. god. nisu  isplaćene –Projektovane zarade: 
 bruto neto 
Mesec IX 21861.80 16522.67 
Mesec X 21861.80 16522.67 
Mesec XI 21861.80 16522.67 
ukupno    

2.3.5. Dobitak/gubitak po akciji 
2.3.5.1. Navodi se za prethodne tri poslovne godine: 

- neto iznos dobitka ili gubitka po akciji, na osnovu nekonsolidovanih finansijskih 
izveštaja;2005:-104,62  ,  2006:-106,32,   2007: 6,32 

- neto iznos dobitka ili gubitka po akciji, na osnovu konsolidovanih finansijskih izveštaja;   
2005:     ,2006:     ,2007:      

Ako se broj akcija promenio u prethodne tri godine, podatak se daje u odnosu na nove 
okolnosti i navodi se metod za utvrđivanje vrednosti akcija pri zameni akcija 

2.3.6. Isplaćene dividende 
2.3.6.1. Navodi se: 

- datum isplate dividende, za prethodne tri godine;      
- iznos isplaćene dividende po akciji za svaku klasu posebno;       
- dan preseka (ex-dividend day) - određeni datum neposredno pre dana isplate dividende 

na koji lica koja su upisana kao imaoci akcija imaju pravo da prime dividendu, bez 
obzira što na dan isplate dividende imalac akcija može biti drugo lice       

2.3.7. Vanbilansne pozicije 
2.3.7.1. Daje se opis bitnijih vanbilansnih pozicija       
2.4. DRUGE BITNE ČINJENICE 
2.4.1. Druge bitne činjenice koje mogu biti od značaja za odlučivanje investitora o poslovanju, 

aktivnostima i finansijskom položaju izdavaoca  
      

  
3. RAZVOJNA POLITIKA IZDAVAOCA 
 
3.1. PLANIRANE RAZVOJNE AKTIVNOSTI IZDAVAOCA 
3.1.1. Planirano povećanje kapitala 
3.1.1.1. Navode se planovi u vezi sa povećanjem kapitala izdavaoca, način tog povećanja i 

planirano vreme za to povećanje 
3.1.2. Planirano povećanje poslovnih aktivnosti 
3.1.2.1. Uvođenje novih vrsta delatnosti, povećanje obima poslovanja u okviru postojećih delatnosti 
3.1.3. Planirana ulaganja 
3.1.3.1. Planirana kapitalna ulaganja kao i očekivani efekti u nepokretnu imovinu i u druga pravna 

lica, planirani iznos sredstava za te investicije i način finansiranja tih investicija 
3.1.4. Poslovni trendovi 
3.1.4.1. Očekivanja izdavaoca u pogledu razvoja poslovanja, trend kretanja cena usluga koje nudi 

i/ili roba koje prodaje 
3.1.5. Položaj društva u grani  
3.1.5.1. Procena koju daje izdavalac u pogledu svog položaja u okviru grane kojoj pripada 
4. PODACI O ČLANOVIMA UPRAVE I NADZORNOG ODBORA 
 
4.1. ČLANOVI UPRAVE I NADZORNOG ODBORA 
4.1.1. Navodi se: 

- ime direktora: Vladimir Filipović 
 
- ime i položaj članova Upravnog odbora: 
- Čedomir Mitrovski, predsednik 
- Ljupko Kočovski, zamenik predsednika 
- Vladimir Filipović, član 
- Brova Zikov, član 
- Borče Ristovski, član 
-  
- ime i položaj članova Nadzornog odbora: 
- Jovanović Dobromir, predsednik 
- Milanović Slobodan, član 
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- Mitko Kočovski, član 
 

4.2. NAKNADE I DRUGA DAVANJA IZDAVAOCA 
4.2.1. Naknade isplaćene članovima uprave (Daju se podaci za prethodne tri godine pojedinačno, u 

neto iznosu, za direktora i članove upravnog odbora): 
- ukupan iznos plata i drugih naknada članova uprave 

2005               hiljada dinara 
2006               hiljada dinara 
2007      _       hiljada dinara 

      Ukupno:       hiljada dinara 
- ukupan iznos kredita ili zajma odobrenog članovima uprave       
- ukupan iznos ostalih davanja učinjenih članovima uprave       

4.2.2. Naknade isplaćene članovima nadzornog odbora (Daju se podaci za prethodne tri godine 
pojedinačno, u neto iznosu): 
- ukupan iznos naknade članovima nadzornog odbora       
- ukupan iznos ostalih davanja učinjenih članovima nadzornog odbora       

4.2.3. Posebna prava i koristi koje ostvaruju članovi uprave i nadzornog odbora 
Navode se i druga novčana primanja, druge koristi ili druga prava koja članovi uprave i 
nadzornog odbora ostvaruju kod izdavaoca       

4.2.4. Poslovne transakcije između izdavaoca i članova uprave i nadzornog odbora 
Navode se poslovne transakcije značajnijeg obima zaključene između izdavaoca i članova 
uprave i nadzornog odbora, ili izdavaoca i lica povezanih sa članovima uprave i nadzornog 
odbora u poslednjoj godini        

4.3. UČEŠĆE UPRAVE I ZAPOSLENIH U OSNOVNOM KAPITALU IZDAVAOCA 
4.3.1. Navodi se: 

- učešće članova uprave i nadzornog odbora u osnovnom kapitalu: 
           
- učešće ostalih zaposlenih kod izdavaoca u osnovnom kapitalu izdavaoca:  
            
- politika izdavaoca prema učešću zaposlenih u osnovnom kapitalu izdavaoca:       

  
5. ODGOVORNA LICA 
 
5.1. Ime i prezime odgovornog lica za sadržaj ovog prospekta:  

Vladinir Filipović, generalni direktor 
5.2. Lice odgovorno za sadržinu prospekta potpisuje sledeću izjavu:Vladimir Filipović 

Izjavljujem da prospekt sadrži, istinite, tačne, potpune i sve bitne podatke o izdavaocu i 
hartiji od vrednosti koji su od značaja za odlučivanje ulagača. 

 Prospekt potpisuje i overava lice odgovorno za zastupanje izdavaoca. 
Dodatno prospekt mogu potpisti i lica koja su učestvovala u izradi prospekta. 
 

  
Datum: 18.12.2008.godine          m.p. 

Ime i prezime i potpis: 
 

 
Vladimir Filipović 
generalni direktor 
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